Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1932
Divulgação quinta-feira, 18 de junho de 2020

– Página 57
Publicação sexta-feira, 19 de junho de 2020

Juína-MT, 16 de junho de 2020.

Registre-se.
Publique-se.
Notifique-se.
Cumpra-se.

ALTIR ANTÔNIO PERUZZO
Prefeito Municipal

¹ (Decisão n. 664/2001 - Plenário; Acórdão n. 1.010/2005 - Plenário e Acórdão n. 1.685/2004 -
2ªCâmara). (TCU, Acórdão 1.122/2010, Primeira Câmara, Rel. Min. Marcos Bemquerer Costa,
DOU 12/03/2010).

MUNICIPIO DE JUINA-MT
EXTRATO  DO  DECIMO  PRIMEIRO  TERMO  DE  ADITAMENTO  AO

TERMO DE PARCERIA N.º 001/2017
PROCESSO: Concurso de Projetos n.º 001/2017;

OBJETO DO DECIMO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO: Exclusão
de outras funções no Programa de Trabalho, constante do PROJETO SAÚDE JUÍNA, inclusão de
verbas e adicionais precisamente, na atividade de PROMOÇÃO INTEGRAL A SAÚDE do Grupo 1
–  CLT,  para  o  desenvolvimento  de  ações  ou  tarefas  nas  diversas  Unidades  de  Saúde  da
Municipalidade conforme a readequação do PROJETO SAÚDE JUÍNA;

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alíneas “a” e b”, c/c o seu § 1.º,
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93, as disposições da Cláusula Décima Primeira, do Termo de
Parceria n.º 001/2017, e a Resolução de Consulta n.º 02/2013 –TP, datada de 12 de março de
2013, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – TCE-MT;

VALOR DO TERMO DE PARCERIA: R$ 21.423.457,90
PARCEIRO PÚBLICO: Município de Juína-MT;
OSCIP: Associação de Gestão e Programas - AGAP;
DATA DA ASSINATURA: 01/05/2020;
PELO PARCEIRO PÚBLICO: Altir Antônio Peruzzo, Prefeito Municipal;
PELA OSCIP: Heberson Michell Vieira Amaral, Representante Legal.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Administrador de Licitações

MUNICIPIO DE JUINA-MT
EXTRATO  DO  DECIMO  SEGUNDO  TERMO  DE  ADITAMENTO  AO

TERMO DE PARCERIA N.º 001/2017
PROCESSO: Concurso de Projetos n.º 001/2017;

OBJETO DO DECIMO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO: Inclusão
de  outras  funções  no  Programa  de  Trabalho,  constante  do  PROJETO  SAÚDE  JUÍNA,
precisamente,  na  atividade  de  PROMOÇÃO  INTEGRAL A SAÚDE  do  Grupo  2  –  PJ,  para  o
desenvolvimento  de  ações  referente  ao  Plano  de  Enfrentamento  da  CODIV-  19,  conforme  a
readequação do PROJETO SAÚDE JUÍNA;

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alíneas “a” e b”, c/c o seu § 1.º,
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93, as disposições da Cláusula Décima Primeira, do Termo de
Parceria n.º 001/2017, e a Resolução de Consulta n.º 02/2013 –TP, datada de 12 de março de
2013, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – TCE-MT;

VALOR DO TERMO DE PARCERIA: R$ 2.901.708,27
PARCEIRO PÚBLICO: Município de Juína-MT;
OSCIP: Associação de Gestão e Programas - AGAP;
DATA DA ASSINATURA: 01/05/2020
PELO PARCEIRO PÚBLICO: Altir Antônio Peruzzo, Prefeito Municipal;
PELA OSCIP: Heberson Michell Vieira Amaral, Representante Legal.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Administrador de Licitações

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - N° 056/2020

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR PREÇO  POR LOTE”,  para
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE TODAS AS
SECRETARIAS, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública
para o dia 03 DE JULHO DE 2020 ÀS 09:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira ou
pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em portal  transparência,  agenda  de  licitações.  Informações pelo
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 17 de Junho de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE,  com
CNPJ: 24.772.246/0001-40, localizada na Av. América do Sul, nº 2.500-S, Bairro Parque dos
Buritis,  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde-MT,  vem  por  meio  deste,  tornar  público  o
requerimento de Licença de Prévia (LP) e Licença de Instalação, junto à Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA/LRV para a atividade de: construção, pavimentação,
conservação de vias públicas e/ou drenagem urbana (galerias de águas pluviais subterrâneas e/ou
superficial), para pavimentação de parte da MT-338, entre São Cristóvão e Tapurah (totalizando
13.200m² de asfaltamento) – Zona Rural, neste Município.

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE,  com
CNPJ: 24.772.246/0001-40, localizada na Av. América do Sul, nº 2.500-S, Bairro Parque dos
Buritis,  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde-MT,  vem  por  meio  deste,  tornar  público  o
requerimento de Licença de Prévia (LP) e Licença de Instalação, junto à Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA/LRV para a atividade de: construção, pavimentação,
conservação de vias públicas e/ou drenagem urbana (galerias de águas pluviais subterrâneas e/ou
superficial),  do Loteamento Bom Jesus. Local da obra: Avenida Goiás, Quadra 21, Lote 12,
Setor 26 – Zona Urbana, neste Município.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2020

CREDOR: LUMI SERVIÇOS MEDICOS LTDA
DATA: 16/06/2020
VIGÊNCIA: 16/06/2021
PROCESSO  LICITATÓRIO:  CREDENCIAMENTO  Nº  003/2020  –

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2020
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESAS  PARA  OS

SERVIÇOS  DE  ESPECIALIZADOS NA  REALIZAÇÃO  DE  CONSULTAS,  EXAMES  E
PROCEDIMENTOS  NAS  ÁREAS  DE  ORTOPEDIA,  EXAMES  DE  IMAGEM,  PEDIATRIA,
UROLOGIA,  PNEUMOLOGISTA,  GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA,  OFTALMOLOGIA,
NEUROLOGIA,  EXAMES  DE  ULTRASSONOGRAFIA,  PSIQUIATRIA,  CONSULTAS
MÉDICAS  DE  CIRURGIÃO  GERAL  E  PEQUENAS  CIRURGIAS,  CARDIOLOGIA,
GASTROENTEROLOGIA/PROCTOLOGIA,  EXAMES  DE  SAÚDE  AUDITIVA,
NEUROPEDIATRIA,  DERMATOLOGIA,  OTORRINOLARINGOLOGIA,  PROCEDIMENTOS
FRENECTOMIA,  INFECTOLOGIA,  ODONTOLOGIA,  EXAMES  DE
ANATOMOPATOLÓGICOS,  EXAMES  CITOPATOLÓGICOS  SAÚDE  BUCAL  E  EXAMES
LABORATORIAIS,  DE  FORMA  A  COMPLEMENTAR  A  COBERTURA  DOS  SERVIÇOS
PRESTADOS  PELA  REDE MUNICIPAL  DE SAÚDE –  SISTEMA ÚNICO DE  SAÚDE,  À
PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2020

CREDOR: GASTROCOR  EXAMES  CARDIOLÓGICOS  E
GASTROENTEROLÓGICOS LTDA

DATA: 16/06/2020
VIGÊNCIA: 16/06/2021
PROCESSO  LICITATÓRIO:  CREDENCIAMENTO  Nº  003/2020  –

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2020
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESAS  PARA  OS

SERVIÇOS  DE  ESPECIALIZADOS NA  REALIZAÇÃO  DE  CONSULTAS,  EXAMES  E
PROCEDIMENTOS  NAS  ÁREAS  DE  ORTOPEDIA,  EXAMES  DE  IMAGEM,  PEDIATRIA,
UROLOGIA,  PNEUMOLOGISTA,  GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA,  OFTALMOLOGIA,
NEUROLOGIA,  EXAMES  DE  ULTRASSONOGRAFIA,  PSIQUIATRIA,  CONSULTAS
MÉDICAS  DE  CIRURGIÃO  GERAL  E  PEQUENAS  CIRURGIAS,  CARDIOLOGIA,
GASTROENTEROLOGIA/PROCTOLOGIA,  EXAMES  DE  SAÚDE  AUDITIVA,
NEUROPEDIATRIA,  DERMATOLOGIA,  OTORRINOLARINGOLOGIA,  PROCEDIMENTOS
FRENECTOMIA,  INFECTOLOGIA,  ODONTOLOGIA,  EXAMES  DE
ANATOMOPATOLÓGICOS,  EXAMES  CITOPATOLÓGICOS  SAÚDE  BUCAL  E  EXAMES
LABORATORIAIS,  DE  FORMA  A  COMPLEMENTAR  A  COBERTURA  DOS  SERVIÇOS
PRESTADOS  PELA  REDE MUNICIPAL  DE SAÚDE –  SISTEMA ÚNICO DE  SAÚDE,  À
PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2020

CREDOR: TONETUR TURISMO E TRANSPORTE LTDA EPP
DATA: 17/06/2020
VIGÊNCIA: 16/06/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2020
VALOR: R$ 912.240,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  PARA CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE
VEÍCULO COM DOIS OPERADORES,  SENDO UM MOTORISTA/CONDUTOR E OUTRO
MONITOR/ACOMPANHANTE, PARA USO NO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL, A FIM

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915